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統計通報：110 年度臺南市旅宿業家數統計與檢查情形 

一、旅宿業家數統計概況 

◎民國 110 年全國旅宿業總計 13,857 家，較 109 年 13,103 家，增加 754 家，約 5.8%。

其中全國旅館業計 3,485 家，較 109 年 3,487 家，減少 2 家，約-0.06%；全國民宿業

總計 10,372 家，較 109 年 9,616 家，增加 756 家，約 7.9%。 

◎民國 110 年本市旅宿業總計 717 家，較 109 年 649 家，增加 68 家，約 10.5%。其中

本市旅館業計 260 家排名第四，較 109 年 261 家排名第四，減少 1 家，約-0.4%；本

市民宿業計 457 家排名第七，較 109 年 388 家排名第八，增加 69 家，約 17.8%，進

步一名。 

     表一.110 年及 109 年全國旅宿業家數統計                        單位:家 

縣市/項目 
旅館業家數 旅館業排名 民宿業家數 民宿業排名 旅宿業總家數 總家數排名 

110 年 109 年 110 年 109 年 110 年 109 年 110 年 109 年 110 年 109 年 110 年 109 年 

全  國 3,485 3,487   10,372 9,616   13,857 13,103   

新北市 242 247 6 5 278 275 10 10 520 522 9 9 

臺北市 636 641 1 1 1 1 22 20 637 642 8 8 

桃園市 222 223 7 7 104 92 14 16 326 315 14 14 

臺中市 408 415 2 2 100 101 16 14 508 516 11 10 

臺南市 260 261 4 4 457 388 7 8 717 649 7 7 

高雄市 392 397 3 3 127 115 13 13 519 512 10 11 

宜蘭縣 252 246 5 6 1,703 1,564 2 2 1,955 1,810 2 2 

新竹縣 30 30 20 20 102 97 15 15 132 127 19 19 

苗栗縣 65 64 15 15 341 322 9 9 406 386 13 13 

彰化縣 70 70 13 13 89 83 17 17 159 153 17 17 

南投縣 124 123 10 10 821 768 6 6 945 891 6 6 

雲林縣 68 70 14 13 70 67 18 18 138 137 18 18 

嘉義縣 51 51 18 18 255 239 11 11 306 290 15 15 

屏東縣 112 108 11 11 1,011 917 5 5 1,123 1,025 4 4 

臺東縣 128 128 9 9 1,372 1,287 3 3 1,500 1,415 3 3 

花蓮縣 162 157 8 8 1,804 1,752 1 1 1,966 1,909 1 1 

澎湖縣 55 54 17 17 1,067 929 4 4 1,122 983 5 5 

基隆市 35 34 19 19 2 2 20 19 37 36 22 22 

新竹市 61 61 16 16 2 1 20 20 63 62 21 21 

嘉義市 80 79 12 12 7 1 19 20 87 80 20 20 

金門縣 27 23 21 21 444 416 8 7 471 439 12 12 

連江縣 5 5 22 22 215 199 12 12 220 204 16 16 

    資料來源：擷取自交通部觀光局-臺灣旅宿網至 110 年 12 月 31 日止 

  註:各縣市旅宿業家數統計數據會因實際狀況而有所變動，本表僅供參考，詳情以網路公告為主 
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◎民國 110 年全國合法旅宿業共計 13,857 家，較 109 年 13,103 家，家數增加 754 家。 

◎民國 110 年本市合法旅宿業共計 717 家，較 109 年 649 家，增加 68 家。本市非法旅

宿業共計 16 家，與 109 年維持相同家數。本市合法旅宿業全國排名第七，較 109 年

維持相同排名。本市合法旅宿業六都排名第一，較 109 年維持相同排名； 

表二.110 年及 109 年全國合法旅宿業家數統計  單位:家 

縣市/

項目 

合法旅宿業 排名 

110 年 109 年 110 年 109 年 

全  國 13,857 13,103  

新北市 520 522 9 9 

臺北市 637 642 8 8 

桃園市 326 315 14 14 

臺中市 508 516 11 10 

臺南市 717 649 7 7 

高雄市 519 512 10 11 

宜蘭縣 1,955 1,810 2 2 

新竹縣 132 127 19 19 

苗栗縣 406 386 13 13 

彰化縣 159 153 17 17 

南投縣 945 891 6 6 

雲林縣 138 137 18 18 

嘉義縣 306 290 15 15 

屏東縣 1,123 1,025 4 4 

臺東縣 1,500 1,415 3 3 

花蓮縣 1,966 1,909 1 1 

澎湖縣 1,122 983 5 5 

基隆市 37 36 22 22 

新竹市 63 62 21 21 

嘉義市 87 80 20 20 

金門縣 471 439 12 12 

連江縣 220 204 16 16 

資料來源：擷取自交通部觀光局-臺灣旅宿網至 110 年 12 月 31 日止 

註 1：各縣市旅宿業家數統計數據會因實際狀況而有所變動，本表僅供參考，詳情以網路公告為主 

註 2：因交通部觀光局-臺灣旅宿網已關閉查詢其他縣市非法旅宿業家數，爰往後年度本項目僅呈現各縣市合

法旅宿業家數統計及排名。 
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二、旅宿業檢查情形概況 

◎民國 110 年本市一般旅館檢查次數計 442 家次，較 109 年 460 家次，減少 18 家次，

約 3.91%；本市民宿檢查次數計 629 家次，較 109 年 443 家次，增加 186 家次，約

41.99%；本市旅宿業檢查次數計 1,071 家次，較 109 年 903 家次，增加 168 家次，約

18.6%；本市每日平均檢查家次數計 2.93 家次，較 109 年 2.47 家次，增加 0.46 家次，

約 18.62%。(資料來源：交通部觀光局-臺灣旅宿網至 110 年 12 月 31 日止) 

(註：因交通部觀光局-臺灣旅宿網已關閉查詢其他縣市旅宿業稽查情形，爰往後年度本項目僅呈現本市資料) 

 

 


